
ROMÂNIA
JUDEȚUL TIMIȘ
COMUNA FÂRDEA
CONSILIUL LOCAL

                                                        HOTĂRÂREA Nr.42                                             
                                                     din data de  27 iunie   2024

               privind scoaterea unui bun din domeniul public al comunei  și radierea poziției 27 din  Anexa
nr.35 la Inventarul aprobat prin HG nr 977 /2002. 

         Consiliul Local al comunei Fârdea,județul Timiș,întrunit în ședință ordinară
         Având în vedere  referatul de aprobare   nr. 3450/21.06.2024 a primarului comunei Fârdea și
raportul de specialitate al compartimentului  de specialitate   nr.3479 din 21.06.2024 
           Având în vedere Anexa nr.35 la Inventarul bunurilor care aparțin domeniului public al comunei
Fârdea aprobat prin HG nr.977/2002 și extasul de carte funciară nr.401576 nr.top.109 Drăgsinești 
           Având în vedere Hotărârea Arhiepiscopiei Ortodoxe Română a Timișoarei nr.748/2024 
           Având în vedere Legea contabilitatii nr.82/ 1991,republicată cu modificările și completările
ulterioare. 
          Având in vedere proiectul de hotărâre şi  avizul favorabil al comisiei de specialitate A  a
Consiliului  local  Fârdea--activităti  economico  financiare,agricultură,juridică  si  de  disciplină,gospodărie
comunală și servicii comerț,administrarea domeniului public și privat.  .
          În conformitate cu  prevederile  art. 129  alin (1) , (2) lit”c”  precum și  art.139 alin (3) lit ”g”
coroborat cu art.196 alin (1) lit “a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr.57/2019 privind Codul
Administrativ, Consiliul Local al comunei Fârdea adoptă prezenta

                                                             HOTĂRÂRE 
       Art.1 Se aprobă scoaterea din domeniul public al comunei  și radierea poziției 27 din  Anexa  nr.35 la
Inventarul aprobat prin HG nr 977 /2002 ”Clădire școală cu cls I-IV Drăgsinești neintabulată ” 
       Art.2. Se va proceda la scoaterea din evidentele contabile a bunului mentionat la art.1 
       Art.3.  Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 8 voturi”pentru” din 8 consilieri prezenți si 11
consilieri in functie
       Art 4 .Prezenta hotărâre se comunică:
                         -Prefectura județului Timiș-Direcția controlul legalității actelor
                         -primarului comunei Fârdea
                         -birou contabilitate         
                         -la dosar 
                         -afisaj                          

        

  
      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                               Contrasemneaza pentru legalitate  
        consilier Neamtu Daniel Ionel                      Secretar general   Amăriucă – Neamţu Doina
          


